Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE GUINLE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
HUGG-UNIRIO

 EDITAL Nº 08 - EBSERH – ÁREA MÉDICA, DE 06 DE SETEMBRO DE 2016 - RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital Normativo Nº 02, publicado em 31 de agosto de 2016 do Concurso Público para a
contratação de quadro de pessoal, visando ao preenchimento de vagas em empregos da Área Médica, com lotação
no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE GUINLE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
HUGG-UNIRIO, conforme a seguir:

1. Alterar no anexo I – quadro de vagas, salário e carga horária semanal, o número de vagas dos cargos abaixo,
para:

Código Especialidade
Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
P.c.D. (*)

Vagas PNP:
Pessoa Negra
ou Parda (**)

Carga Horária
Semanal

Salário
Mensal

078 MÉDICO - NEONATOLOGIA 3 1 1 24h R$ 7.425,31

094 MÉDICO - PEDIATRIA 16 2 4 24h R$ 7.425,31

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital Normativo.

Kleber de Melo Morais
Presidente